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258/AB
vom 12.02.2025 zu 295/J (XXVIII. GI\:A’)
bmaw.gv.at

= Bundesministerium
Arbeit und Wirtschaft

Herrn

Univ.-Prof. Dr. Martin Kocher
Bundesminister

Stubenring 1, 1010 Wien

Prasidenten des Nationalrates
Dr. Walter Rosenkranz
Parlament

1017 Wien

Geschaftszahl: 2024-0.912.597 Ihr Zeichen: BKA - PDion (PDion)295/J-NR/2024

Wien, am 12. Februar 2025

Sehr geehrter Herr Prasident,

die Abgeordneten zum Nationalrat Dr. Dagmar Belakowitsch und weitere haben am

12.12.2024 unter der Nr. 295/) an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betref-

fend Langzeitbeschaftigungslose Wirtschaftsbranche Arbeitsiiberlassung 2024 gerichtet.

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Zu den Fragen 1 bis 10

Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Ar-
beitsiiberlassung im Monat November 2024 in den Bundeslédndern Burgenland,
Kdrnten, Niederésterreich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg
und Wien gegeniiber dem November 2023 entwickelt?

Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Ar-
beitsiiberlassung im Monat November 2024 in den Bundesléindern Burgenland,
Kérnten, Niederésterreich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg
und Wien bei Frauen und Mdnner gegeniiber dem November 2023 entwickelt?
Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Ar-
beitsiiberlassung im Monat November 2024 in den Bundesléindern Burgenland,
Kdrnten, Niederdsterreich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg
und Wien bei Inldndern und Ausléndern gegeniiber dem November 2023 entwi-
ckelt?
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Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Ar-
beitsiiberlassung im Monat November 2024 in den Bundesléindern Burgenland,
Kdrnten, Niederosterreich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg
und Wien bei Jugendlichen (unter 25 Jahren), im Haupterwerbsalter (25 bis 49 Jah-
re), bei Alteren (50 Jahre und dlter) gegeniiber dem November 2023 entwickelt?
Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Ar-
beitsiiberlassung im Monat November 2024 in den Bundesléndern Burgenland,
Kdrnten, Niederésterreich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg
und Wien bei Personen mit maximal Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehraus-
bildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit héherer Ausbildung, Per-
sonen mit akademischer Ausbildung gegeniiber dem November 2023 entwickelt?
Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Ar-
beitsiiberlassung in den Monaten Jédnner bis Oktober 2024 in den Bundesldndern
Burgenland, Kdrnten, Niederdsterreich, Oberésterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol,
Vorarlberg und Wien gegeniiber den Monaten Jdnner bis Oktober 2023 entwickelt?
Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Ar-
beitsiiberlassung im Monat November 2024 in den Bundesléndern Burgenland,
Kérnten, Niederésterreich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg
und Wien bei Frauen und Mdnner gegeniiber den Monaten Jdnner bis Oktober
2023 entwickelt?

Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Ar-
beitsiiberlassung im Monat November 2024 in den Bundesléindern Burgenland,
Kdrnten, Niederésterreich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg
und Wien bei Inldndern und Ausléndern gegentiber den Monaten Jénner bis Okto-
ber 2023 entwickelt?

Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Ar-
beitsiiberlassung im Monat November 2024 in den Bundesléindern Burgenland,
Kérnten, Niederésterreich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg
und Wien bei Jugendlichen (unter 25 Jahren), im Haupterwerbsalter (25 bis 49 Jah-
re), bei Alteren (50 Jahre und dlter) gegeniiber den Monaten Jinner bis Oktober
2023 entwickelt?

Wie hat sich die Langzeitbeschdftigungslosigkeit in der Wirtschaftsbranche Ar-
beitsiiberlassung im Monat November 2024 in den Bundesléindern Burgenland,
Kdrnten, Niederdsterreich, Oberdsterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg
und Wien bei Personen mit maximal Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehraus-
bildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit héherer Ausbildung, Per-
sonen mit akademischer Ausbildung gegentiber den Monaten Jénner bis Oktober
2023 entwickelt?
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Die im Anfragetext angefiihrten, vom AMS veroffentlichten Zahlen zur Langzeitbeschafti-
gungslosigkeit beziehen sich auf diejenigen langzeitbeschaftigungslosen Personen, die
zum Monatsende November 2024 beim AMS arbeitslos vorgemerkt waren. Aus diesem

Grund wird in der Anfragebeantwortung auch auf diese Personengruppe zuriickgegriffen.

Die Beantwortung der Fragen ist der Tabelle zu entnehmen. Es handelt sich bei den Daten
um Monatsendbestande (November) bzw. den Durchschnitt der Monatsendbestande (Ja-

nuar bis Oktober).
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Tabelle: Bestand an langzeitbeschaftigungslosen Personen nach Region, Geschlecht, Nati-
onalitat, Alter und Ausbildung (Januar bis Oktober bzw. November 2023/2024) in der

Branche Arbeitskraftetiberlassung

Besta.nd I:e\ng“zeitbeschéiftigungslose Personen - Jan 2023 - Okt 2023 Nov 2023 Jan 2024 - Okt 2024 Nov 2024

Arbeitskréfteliberlassung (Durchschnittsbestand) (Durchschnittsbestand)

Burgenland Frauen 42 32 40 34
Manner und altern. Geschl. 143 140 145 143
Summe 185 172 186 177
Inlander 162 149 150 151
Auslander 24 23 36 26
Summe 185 172 186 177
unter 25 Jahren 6 5 7 1"
25 bis 49 Jahre 81 80 86 83
50 Jahre und alter 98 87 92 83
Summe 185 172 186 177
Pflichtschulausbildung 86 81 87 92
Lehrausbildung 77 74 79 69
Mittlere Ausbildung 1 8 8 6
Hoehere Ausbildung 9 6 7 6
Akademische Ausbildung 3 3 5 4
Summe 185 172 186 177

Karnten Frauen 103 110 108 100
Ménner und altern. Geschl. 364 375 378 386
Summe 467 485 486 486
Inlander 380 396 388 391
Auslander 87 89 98 95
Summe 467 485 486 486
unter 25 Jahren 9 10 10 16
25 bis 49 Jahre 205 216 216 231
50 Jahre und alter 253 259 260 239
Summe 467 485 486 486
Pflichtschulausbildung 222 231 244 233
Lehrausbildung 178 183 176 188
Mittlere Ausbildung 20 22 19 15
Hoehere Ausbildung 33 37 34 35
Akademische Ausbildung 12 10 1" 15
Summe 467 485 486 486

Niederosterreich  Frauen 292 256 307 302
Manner und altern. Geschl. 721 745 794 789
Summe 1013 1001 1101 1091
Inléander 784 764 818 800
Auslander 229 237 283 291
Summe 1013 1001 1101 1091
unter 25 Jahren 28 37 37 36
25 bis 49 Jahre 487 474 560 563
50 Jahre und alter 498 490 505 492
Summe 1013 1001 1101 1091
Pflichtschulausbildung 557 570 610 601
Lehrausbildung 342 330 362 353
Mittlere Ausbildung 42 35 43 42
Hoehere Ausbildung 48 47 58 62
Akademische Ausbildung 22 18 28 33
Summe 1013 1001 1101 1091
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Oberésterreich Frauen 220 206 256 304
Ménner und altern. Geschl. 712 710 827 991
Summe 932 916 1.082 1.295
Inlander 654 647 716 817
Auslander 278 269 367 478
Summe 932 916 1.082 1.295
unter 25 Jahren 37 32 41 59
25 bis 49 Jahre 483 483 590 746
50 Jahre und alter 412 401 452 490
Summe 932 916 1.082 1.295
Pflichtschulausbildung 578 566 690 847
Lehrausbildung 274 282 308 344
Mittlere Ausbildung 23 24 24 25
Hoehere Ausbildung 40 32 44 55
Akademische Ausbildung 13 10 14 20
Summe 932 916 1.082 1.295

Salzburg Frauen 34 27 37 42
Ménner und altern. Geschl. 122 116 137 156
Summe 156 143 174 198
Inlander 95 86 105 109
Auslander 61 57 69 89
Summe 156 143 174 198
unter 25 Jahren 5 6 8 8
25 bis 49 Jahre 73 68 83 104
50 Jahre und alter 78 69 83 86
Summe 156 143 174 198
Pflichtschulausbildung 96 87 97 115
Lehrausbildung 41 37 50 58
Mittlere Ausbildung 5 5 6 3
Hoehere Ausbildung 9 9 12 10
Akademische Ausbildung 5 5 8 12
Summe 156 143 174 198

Steiermark Frauen 167 155 203 197
Ménner und altern. Geschl. 711 738 842 905
Summe 878 893 1.045 1.102
Inldnder 633 628 706 724
Auslander 245 265 340 378
Summe 878 893 1.045 1.102
unter 25 Jahren 40 47 47 58
25 bis 49 Jahre 445 461 567 596
50 Jahre und alter 392 385 431 448
Summe 878 893 1.045 1.102
Pflichtschulausbildung 469 457 544 582
Lehrausbildung 320 331 374 384
Mittlere Ausbildung 19 19 25 30
Hoehere Ausbildung 54 7 81 85
Akademische Ausbildung 16 15 22 21
Summe 878 893 1.045 1.102
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Tirol Frauen
Manner und altern. Geschl.
Summe
Inlander
Auslénder
Summe
unter 25 Jahren
25 bis 49 Jahre
50 Jahre und éalter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung
Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung
Summe

Vorarlberg Frauen
Ménner und altern. Geschl.
Summe
Inlander
Auslander
Summe
unter 25 Jahren
25 bis 49 Jahre
50 Jahre und alter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung
Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung
Summe

Wien Frauen
Manner und altern. Geschl.
Summe
Inlander
Auslénder
Summe
unter 25 Jahren
25 bis 49 Jahre
50 Jahre und éalter
Summe
Pflichtschulausbildung
Lehrausbildung
Mittlere Ausbildung
Hoehere Ausbildung
Akademische Ausbildung

Summe

Quelle: AMS DWH

Univ.-Prof. Dr. Martin Kocher

Elektronisch gefertigt
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17
67
84
59
24
84

38
42
84
49
26

84
26
105
131
79
53
131

83
39
131
82
38

131
982
2713
3.695
2.187
1.508
3.695
122
2.269
1.304
3.695
2.105
897
131

167
3.695

78
28
124

2712
3.646
2121
1.525
3.646

110
2.246
1.290
3.646
2.104

871

111

179
3.646

23
78
101
56
45
101

55
42
101
67
25

101
32
119
151
80
71
151

93
43
151
103
36

151
1.129
3.021
4.151
2314
1.836
4.151

161
2.549
1.441
4.151
2.387

971

138

446

208
4.151

23
81
104
55
49
104

56
44
104
65
29

104
41
126
167
85
82
167
15
107
45
167
111
46

167
1.201
3.185
4.386
2.367
2.019
4.386

156
2.700
1.530
4.386
2.536

976

164

224
4.386
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