

258/AB
= Bundesministerium vom 12.02.2025 zu 295/J (XXVIII. GP)
bmaw.gv.at
 Arbeit und Wirtschaft

Univ.-Prof. Dr. Martin Kocher
 Bundesminister

Herrn
 Präsidenten des Nationalrates
 Dr. Walter Rosenkranz
 Parlament
 1017 Wien

Stubenring 1, 1010 Wien

Geschäftszahl: 2024-0.912.597

Ihr Zeichen: BKA - PDion (PDion)295/J-NR/2024

Wien, am 12. Februar 2025

Sehr geehrter Herr Präsident,

die Abgeordneten zum Nationalrat Dr. Dagmar Belakowitsch und weitere haben am 12.12.2024 unter der **Nr. 295/J** an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend **Langzeitbeschäftigte Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung 2024** gerichtet.

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Zu den Fragen 1 bis 10

- *Wie hat sich die Langzeitbeschäftigte Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien gegenüber dem November 2023 entwickelt?*
- *Wie hat sich die Langzeitbeschäftigte Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Frauen und Männer gegenüber dem November 2023 entwickelt?*
- *Wie hat sich die Langzeitbeschäftigte Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Inländern und Ausländern gegenüber dem November 2023 entwickelt?*

- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Jugendlichen (unter 25 Jahren), im Haupterwerbsalter (25 bis 49 Jahre), bei Älteren (50 Jahre und älter) gegenüber dem November 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Personen mit maximal Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit höherer Ausbildung, Personen mit akademischer Ausbildung gegenüber dem November 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung in den Monaten Jänner bis Oktober 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien gegenüber den Monaten Jänner bis Oktober 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Frauen und Männer gegenüber den Monaten Jänner bis Oktober 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Inländern und Ausländern gegenüber den Monaten Jänner bis Oktober 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Jugendlichen (unter 25 Jahren), im Haupterwerbsalter (25 bis 49 Jahre), bei Älteren (50 Jahre und älter) gegenüber den Monaten Jänner bis Oktober 2023 entwickelt?
- Wie hat sich die Langzeitbeschäftigunglosigkeit in der Wirtschaftsbranche Arbeitsüberlassung im Monat November 2024 in den Bundesländern Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg und Wien bei Personen mit maximal Pflichtschulausbildung, Personen mit Lehrausbildung, Personen mit mittlerer Ausbildung, Personen mit höherer Ausbildung, Personen mit akademischer Ausbildung gegenüber den Monaten Jänner bis Oktober 2023 entwickelt?

Die im Anfragetext angeführten, vom AMS veröffentlichten Zahlen zur Langzeitbeschäftigunglosigkeit beziehen sich auf diejenigen langzeitbeschäftigungslosen Personen, die zum Monatsende November 2024 beim AMS arbeitslos vorgemerkt waren. Aus diesem Grund wird in der Anfragebeantwortung auch auf diese Personengruppe zurückgegriffen.

Die Beantwortung der Fragen ist der Tabelle zu entnehmen. Es handelt sich bei den Daten um Monatsendbestände (November) bzw. den Durchschnitt der Monatsendbestände (Januar bis Oktober).

Tabelle: Bestand an langzeitbeschäftigte Personen nach Region, Geschlecht, Nationalität, Alter und Ausbildung (Januar bis Oktober bzw. November 2023/2024) in der Branche Arbeitskräfteüberlassung

Bestand langzeitbeschäftigte Personen - Arbeitskräfteüberlassung		Jan 2023 - Okt 2023 (Durchschnittsbestand)	Nov 2023	Jan 2024 - Okt 2024 (Durchschnittsbestand)	Nov 2024
Burgenland	Frauen	42	32	40	34
	Männer und altern. Geschl.	143	140	145	143
	Summe	185	172	186	177
	Inländer	162	149	150	151
	Ausländer	24	23	36	26
	Summe	185	172	186	177
	unter 25 Jahren	6	5	7	11
	25 bis 49 Jahre	81	80	86	83
	50 Jahre und älter	98	87	92	83
	Summe	185	172	186	177
	Pflichtschulausbildung	86	81	87	92
	Lehrausbildung	77	74	79	69
	Mittlere Ausbildung	11	8	8	6
	Hohehere Ausbildung	9	6	7	6
	Akademische Ausbildung	3	3	5	4
	Summe	185	172	186	177
Kärnten	Frauen	103	110	108	100
	Männer und altern. Geschl.	364	375	378	386
	Summe	467	485	486	486
	Inländer	380	396	388	391
	Ausländer	87	89	98	95
	Summe	467	485	486	486
	unter 25 Jahren	9	10	10	16
	25 bis 49 Jahre	205	216	216	231
	50 Jahre und älter	253	259	260	239
	Summe	467	485	486	486
	Pflichtschulausbildung	222	231	244	233
	Lehrausbildung	178	183	176	188
	Mittlere Ausbildung	20	22	19	15
	Hohehere Ausbildung	33	37	34	35
	Akademische Ausbildung	12	10	11	15
	Summe	467	485	486	486
Niederösterreich	Frauen	292	256	307	302
	Männer und altern. Geschl.	721	745	794	789
	Summe	1 013	1 001	1 101	1 091
	Inländer	784	764	818	800
	Ausländer	229	237	283	291
	Summe	1 013	1 001	1 101	1 091
	unter 25 Jahren	28	37	37	36
	25 bis 49 Jahre	487	474	560	563
	50 Jahre und älter	498	490	505	492
	Summe	1 013	1 001	1 101	1 091
	Pflichtschulausbildung	557	570	610	601
	Lehrausbildung	342	330	362	353
	Mittlere Ausbildung	42	35	43	42
	Hohehere Ausbildung	48	47	58	62
	Akademische Ausbildung	22	18	28	33
	Summe	1 013	1 001	1 101	1 091

Oberösterreich	Frauen	220	206	256	304
	Männer und altern. Geschl.	712	710	827	991
	Summe	932	916	1.082	1.295
	Inländer	654	647	716	817
	Ausländer	278	269	367	478
	Summe	932	916	1.082	1.295
	unter 25 Jahren	37	32	41	59
	25 bis 49 Jahre	483	483	590	746
	50 Jahre und älter	412	401	452	490
	Summe	932	916	1.082	1.295
	Pflichtschulausbildung	578	566	690	847
	Lehrausbildung	274	282	308	344
	Mittlere Ausbildung	23	24	24	25
	Hohehere Ausbildung	40	32	44	55
	Akademische Ausbildung	13	10	14	20
	Summe	932	916	1.082	1.295
Salzburg	Frauen	34	27	37	42
	Männer und altern. Geschl.	122	116	137	156
	Summe	156	143	174	198
	Inländer	95	86	105	109
	Ausländer	61	57	69	89
	Summe	156	143	174	198
	unter 25 Jahren	5	6	8	8
	25 bis 49 Jahre	73	68	83	104
	50 Jahre und älter	78	69	83	86
	Summe	156	143	174	198
	Pflichtschulausbildung	96	87	97	115
	Lehrausbildung	41	37	50	58
	Mittlere Ausbildung	5	5	6	3
	Hohehere Ausbildung	9	9	12	10
	Akademische Ausbildung	5	5	8	12
	Summe	156	143	174	198
Steiermark	Frauen	167	155	203	197
	Männer und altern. Geschl.	711	738	842	905
	Summe	878	893	1.045	1.102
	Inländer	633	628	706	724
	Ausländer	245	265	340	378
	Summe	878	893	1.045	1.102
	unter 25 Jahren	40	47	47	58
	25 bis 49 Jahre	445	461	567	596
	50 Jahre und älter	392	385	431	448
	Summe	878	893	1.045	1.102
	Pflichtschulausbildung	469	457	544	582
	Lehrausbildung	320	331	374	384
	Mittlere Ausbildung	19	19	25	30
	Hohehere Ausbildung	54	71	81	85
	Akademische Ausbildung	16	15	22	21
	Summe	878	893	1.045	1.102

Tirol	Frauen	17	16	23	23
	Männer und altern. Geschl.	67	62	78	81
	Summe	84	78	101	104
	Inländer	59	52	56	55
	Ausländer	24	26	45	49
	Summe	84	78	101	104
	unter 25 Jahren	4	5	4	4
	25 bis 49 Jahre	38	36	55	56
	50 Jahre und älter	42	37	42	44
	Summe	84	78	101	104
	Pflichtschulausbildung	49	52	67	65
	Lehrausbildung	26	18	25	29
	Mittlere Ausbildung	1	2	2	1
	Hohehere Ausbildung	4	4	5	5
	Akademische Ausbildung	4	2	3	4
	Summe	84	78	101	104
Vorarlberg	Frauen	26	28	32	41
	Männer und altern. Geschl.	105	124	119	126
	Summe	131	152	151	167
	Inländer	79	79	80	85
	Ausländer	53	73	71	82
	Summe	131	152	151	167
	unter 25 Jahren	10	13	14	15
	25 bis 49 Jahre	83	92	93	107
	50 Jahre und älter	39	47	43	45
	Summe	131	152	151	167
	Pflichtschulausbildung	82	95	103	111
	Lehrausbildung	38	37	36	46
	Mittlere Ausbildung	3	5	3	5
	Hohehere Ausbildung	4	12	6	3
	Akademische Ausbildung	4	3	1	0
	Summe	131	152	151	167
Wien	Frauen	982	934	1.129	1.201
	Männer und altern. Geschl.	2.713	2.712	3.021	3.185
	Summe	3.695	3.646	4.151	4.386
	Inländer	2.187	2.121	2.314	2.367
	Ausländer	1.508	1.525	1.836	2.019
	Summe	3.695	3.646	4.151	4.386
	unter 25 Jahren	122	110	161	156
	25 bis 49 Jahre	2.269	2.246	2.549	2.700
	50 Jahre und älter	1.304	1.290	1.441	1.530
	Summe	3.695	3.646	4.151	4.386
	Pflichtschulausbildung	2.105	2.104	2.387	2.536
	Lehrausbildung	897	871	971	976
	Mittlere Ausbildung	131	111	138	164
	Hohehere Ausbildung	394	381	446	486
	Akademische Ausbildung	167	179	208	224
	Summe	3.695	3.646	4.151	4.386

Quelle: AMS DWH

Univ.-Prof. Dr. Martin Kocher

Elektronisch gefertigt

